2 частина «Фантастичне оповідання Календера-царевича».

3 частина «Царевич і царівна».

4 частина «Багдадське свято».

Об'єднуючі елементи - монотематично трансформовані теми Шахріара і

Шехеразади. Ці теми служать зв’язкою між частинами сюїти.

Перше виконання «Шехеразади» відбулося в Петербурзі 22 жовтня (3

листопада) 1888 року в першому з Російських симфонічних концертів, що

відбувся під керівництвом автора.

Пролог до симфонічної сюїти «Шехеразада» змальовує основні теми

Шахріара та Шехеразади. Тональність e-moll, в якій написаний пролог не є

охарактеризований композитором певним кольором. Тому є підстави